The following burlesque law occurs at the end of the Lex Salica in the Wolfenbüttel MS. (cod. 2), and has become barely legible in some parts:—

Incipit totas malib.

In nomine dei patris omnipotentis, Sit placuit uoluntas landobranno et adono, ut pactum salicum de quod titulum non abit gratenter suplicibus aput gracia fredono una (?) cum uxore sua et obtimatis eorum, in ipsum pactum titulum unum cum disimo adiutorio pertractare debirent, ut si quis homo aut in casa aut foris casa plena botilia abere potuerint tam de eorum quam de aliorum in cuppa non mittant ne gutta; se ullus hoc facire presusserit mal leodardi, sol. xv componat, et ipsa cuppa fragrant la tota ad illo botiliario fragrant lo cabo at illo scanciono tollant lis potionis; sic conuinit obseruare aput satubo bibant et intus suppas faciant cum senior bibit duas uicis sui uassalli; la tercia bonum est ego qui scribi mei nomen non hic scripsi culpabilis iudicetur.

LEX SALICA.

COD. 1.	COD. 2.	COD. 3.	COD. 4.	CODD. 6 & 5.
<p>INCIPIUNT CAPITULA IN PACTO SALICAE.</p>	<p>INCIPIT LEX SALICE PRIMUM TITOLUM. DE MANIRE.</p>	<p>IN NOMINE DOMINI INCIPIT LEX ZALICA.</p>	<p>INCIPIIT TRACTATUS LEGE SALICAE.</p>	<p>[LEX SALICA.]^(*)</p>
<p>(Here follows the table of contents.)</p>				
<p>I. DE MANNIRE.</p>		<p>I. DE MANIRE.</p>	<p>I. DE MANNIRE.</p>	<p>I. DE MANNIRE.</p>
<p>[1] Si quis ad mallum legibus dominicis manitus fuerit et non uenerit, mal reaptē, hoc est dc denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.</p>	<p>[1] Si quis ad mallum legibus dominicis manitus fuerit et non uinerit, solidos xv culpabilis iudicetur.</p>	<p>[1] Si quis ad mallum legibus dominicis manitus fuerit et non uenerit, seum sunnis non detenuerit, solidos xv culpabilis iudicetur.</p>	<p>[1] Si quis ad mallum legis dominicis manitus fuerit et non uenerit, si eum sonies non detenuerit, dc denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.</p>	<p>[1] Si quis ad mallum legibus dominicis manitus fuerit [et non uenerit]^(b), si eum sunnis non detenuerit^(c), dc denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.</p>
<p>[2] Ille uero qui alium manit et ipse non uenerit, si eum sunnis non tricauerit, et qui manebit xv sol. culp. iud.</p>	<p>[2] Ille uero qui alium manit et ipse non uinerit, mallare abtena, ei qui manebit dc denarios qui fac. sol. xv culp. iudic.</p>	<p>[2] Ille uero qui alium manit et ipse non uenerit, ei quem manuiit sol. quinque culp. iud.</p>	<p>[2] Ille uero qui alium manit et ipse non uenerit, dc den. qui fac. sol. xv culp. iud.</p>	<p>[2] Ille uero qui alium^(*) manit si non uenerit et^(b) eum sunnis non detenuerit^(c), quem^(d) manuiit similiter sol. xv culp. iud. (*) eum. (b) si. (c) tenuerit. (d) ei qui</p>
<p>[3] Et ille qui alium manit cum testibus ad domum illius ambulare debet: et si praesens non fuerit, sic aut uxorem aut quaecumque de familia illius appellit, ut illi faciat notum quod ab eum manitus est.</p>	<p>[3] Qui alium manit cum testibus ad domum illius ambulare debet, et sic eum manire, ut aut uxor illius aut quemcumque de familia appellit, ut illi faciat notum quod ab illo manitus est.</p>	<p>[3] Ille autem qui alium manit cum testibus ad domum illius ambulet, et sic eum maniat, aut uxorem illius uel quicumque de familia illius denuntiat, ut ei faciant notum quomodo ab illo est manitus.</p>	<p>[3] Ille autem qui alium manit cum testibus ad domum illius ambulet, et sic eum maniat, aut uxorem illius uel quicumque de familia illius denuntiat, ut ei faciant notum quomodo ab illo est manitus.</p>	<p>[3] Et ille qui alium manit cum testibus ad domum illius ambulare debet, [et sic eum manire debet], et uxorem illius aut quemcumque de familia illius appellat, ut ei faciat notum quomodo ab illo manitus est. (*) manit. (b) quicumque. (c) maniat.</p>
<p>[4] Nam si in dominica ambascia fuerit occupatus, manire non potest.</p>	<p>[4] Nam si in dominica ambascia fuerit occupatus, manire non potest;</p>	<p>[4] Nam si in iussione regis fuerit occupatus, manire non potest.</p>	<p>[4] Nam si in iussione regis fuerit occupatus, manire non potest.</p>	<p>[4] Nam si in dominica ambascia fuerit occupatus, manire^(b) non potest. (*) ambascia. (b) manire.</p>
<p>[5] Si uero infra pago in sua ratione fuerit, sicut superius diximus manire potest.</p>	<p>si uero intro pago fuerit sua rationem, sicut superius diximus manire potest.</p>	<p>[5] Si uero infra pago in sua ratione fuerit, potest manire sicut superius dictum est.</p>	<p>[5] Si uero infra pago in sua ratione fuerit, potest manire sicut superius dictum est.</p>	<p>[5] Si uero infra pago in sua ratione fuerit, potest manire^(*) sicut superius diximus. (*) manire.</p>
<p>II. DE FURTIS PORCORUM.</p>	<p>II. DE FURTIS PORCORUM.</p>	<p>II. DE FURTIS PORCORUM.</p>	<p>II. DE FURTIS PORCORUM.</p>	<p>II. DE FURTIS PORCORUM.</p>
<p>[1] Si quis porcellum lactentem furauerit et ei fuerit adprobatum, mal chrane calcium, hoc est cxx din. qui fac. sol. iii culp. iud.</p>	<p>[1] Si quis porcellum lactentem furauerit, cui fuerit adprobatum, malb charcalcio, sunt dinarius cxx fac. sol. iii culp. iud.</p>	<p>[1] Si quis porcellum lactentem furauerit et ei fuerit adprobatum, mal dirāni, solid. tres culp. iud.</p>	<p>[1] Si quis porcellum lactentem furauerit et ei fuerit adprobatum, cxx den. qui fac. sol. iii culp. iud.</p>	<p>[1] Si quis porcellum lactentem furauerit de chranne^(*) prima ad demediana et ei fuerit adprobatum malb chranalteo lescauti hoc est unum tualepti^(*), sunt den. cxx qui fac. sol. iii culp. iud. (*) chranne.</p>
<p>[2] Si quis porcellum furauerit qui sine matrem possit uiuere et ei fuerit adprobatum, hoc est xl din. qui fac. sol. i culp. iud.</p>	<p>[2] Si quis porcellum de campo furauerit qui sine matre uiuere possit, mal inziymus, sunt din. xl fac. sol. uno, cui fuerit adprobatum, culp. iud.</p>	<p>[2] Si quis porcellum de campo furauerit qui sine matre uiuere possit, mal imnis fit, sunt din. xxx.</p>	<p>[2] Si quis porcellum de campo furauerit qui sine matre uiuere possit et ei fuerit adprobatum, den. xl qui fac. sol. i culp. iud.</p>	<p>[2] Si^(*) uero in tertia chranne fuerit^(*), malb chranchalteo^(*), dc den. qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et delatura. (*) add: quis. (b) chranne. (c) furauerit</p>
<p>[3] Si quis scroba in asso subatterit et ei fuerit adprobatum, mal narechalthei, hoc est cxxli^(*) din. qui fac. sol. vii culp. iud. (*) leg. cclxxx (7).</p>	<p>[3] Si quis scruua in assum subatterit, mal nari calti, sunt din. dc fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et dilatura.</p>	<p>[3] Si quis scrobam in furto subatterit, mal nare chalt, sol. vii culp. iud.</p>	<p>[3] Si quis scruua in furto subatterit, cclxxx den. qui fac. sol. vii culp. iud.</p>	<p>[3] Si quis^(*) porcellum de suto furauerit et clauem habuerit, malb dccc den. qui fac. sol. xlv culp. iud. (*) add: uero. (b) suto.</p>
<p>[4] Si quis porcum anniculum furauerit et ei fuerit adprobatum, mal drache, hoc est cxx [din.] qui fac. sol. iii culp. iud., excapto capitale et dilatura.</p>	<p>[4] Si quis porcum anniculum furauerit, cui fuerit adprobatum, mal inziymus, sunt din. cxx fac. sol. iii culp. iud., excepto capitale et dilatura.</p>	<p>[4] Si quis porcum anniculum furauerit, malb ingismus, sol. xv culp. iud.</p>	<p>[4] Si quis porcellum usque honocolatum furauerit, dc den. qui fac. sol. xv culp. iud.</p>	<p>[5] Si quis porcellum furauerit qui sine matre uiuere possit, malb hinihiht siue tertega^(*), sunt den. xl qui fac. sol. i culp. iud., excepto capitale et delatura.</p>
<p>[5] Si quis scrofa in furto subatterit et ei fuerit adprobatum, mal narechalthei, hoc est cxxli^(*) din. qui fac. sol. vii culp. iud. (*) leg. cclxxx (7).</p>	<p>[5] Si quis scruua in furto subatterit, mal nari calti, sunt din. dc fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et dilatura.</p>	<p>[5] Si quis scrobam in furto subatterit, mal nare chalt, sol. vii culp. iud.</p>	<p>[5] Si quis scruua in furto subatterit, cclxxx den. qui fac. sol. vii culp. iud.</p>	<p>[6] Si quis scrofam^(*) sobattit in furto, malb narechalthei, sunt den. cclxxx qui fac. sol. viii^(*) culp. iud. (*) scruuam. (b) subbattet. (c) sris.</p>
<p>[6] Si quis scrofa in furto subatterit et ei fuerit adprobatum, mal narechalthei, hoc est cxxli^(*) din. qui fac. sol. vii culp. iud. (*) leg. cclxxx (7).</p>	<p>[6] Si quis scruua in furto subatterit, mal nari calti, sunt din. dc fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et dilatura.</p>	<p>[6] Si quis scrobam in furto subatterit, mal nare chalt, sol. vii culp. iud.</p>	<p>[6] Si quis scruua in furto subatterit, cclxxx den. qui fac. sol. vii culp. iud.</p>	<p>[7] Si quis scropham^(*) cum porcellis furauerit, malb focifale^(*), dc den. qui fac. sol. xviii^(*) culp. iud. (*) scrouam. (b) xviii.</p>
<p>[7] Si quis scrofa in furto subatterit et ei fuerit adprobatum, mal narechalthei, hoc est cxxli^(*) din. qui fac. sol. vii culp. iud. (*) leg. cclxxx (7).</p>	<p>[7] Si quis scruua in furto subatterit, mal nari calti, sunt din. dc fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et dilatura.</p>	<p>[7] Si quis scrobam in furto subatterit, mal nare chalt, sol. vii culp. iud.</p>	<p>[7] Si quis scruua in furto subatterit, cclxxx den. qui fac. sol. vii culp. iud.</p>	<p>[8] Si quis porcum anniculum furauerit, malb inziymus natariz, sol. iii culp. iud. (*) This is not in 5.</p>
<p>[8] Si quis scrofa in furto subatterit et ei fuerit adprobatum, mal narechalthei, hoc est cxxli^(*) din. qui fac. sol. vii culp. iud. (*) leg. cclxxx (7).</p>	<p>[8] Si quis scruua in furto subatterit, mal nari calti, sunt din. dc fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et dilatura.</p>	<p>[8] Si quis scrobam in furto subatterit, mal nare chalt, sol. vii culp. iud.</p>	<p>[8] Si quis scruua in furto subatterit, cclxxx den. qui fac. sol. vii culp. iud.</p>	<p>[8] Si quis porcum anniculum furauerit, malb inziymus natariz, sol. iii culp. iud. (*) This is not in 5.</p>

INCIPIIT LEX SALICA^(*).

IN CHRISTI NOMINE INCIPIIT PACTUS LEGIS SALICÆ. Hi autem sunt, qui Legem Salicam tractauerunt: Vuisogast, Arogast, Salegast, Vuindogast, in Bodham, Saleham, & Vuidham.

INCIPIIT LIBER LEGIS SALICÆ.

With tit. 1. cf. L. Sal. 56; Rip. 32; Sept. Caus. 1. 1, 2; Cap. Lud. § 1; L. Cham. 40, 43; Waitz, 154, 191; Sohm, Proc. 126; id. R. u. Ger. 114, 139. Herold's text has been followed throughout; consequently the letters (*, †, &c.) to indicate the notes (which he never published) are also given here.

I. DE MANIRE^(b).

I. De Mannire.

I. DE MANNIRE.

[1] Si quis ad mallum legibus dominicis mannis^(c) fuerit et non uenerit^(d), si^(e) cum sunnis^(f) non detenerit, [sunt dinarii^(g) DC qui faciunt^(h)] (i) solidos xv culpabilis iudicetur.
 (*) So in 8; no rubric in 7, B.G.; IN NOMINE DOMINI OSTRI IHU XPI INCIPIUNT TITULUS LEGIS ALICE, 9; Incipit legis Salicæ, H. (b) MANNIRE, B.G.H. (c) mannis, 8, B.G.H. (d) uenerit, 9. (e) se, inays in 9. (f) The words between [] in this and the following §§ have been supplied from Cod. 8.

1 Si quis ad mallum legibus dominicis +mannitus fuerit & non uenerit, si eum^a Sunnis non detenerit, solidorum quindecim culpabilis iudicetur, qui faciunt denarios sexingentos.
 † manit per simplex n.

[1] Si quis ad mallum legibus dominicis man- nitus⁽ⁱ⁾ fuerit et non uenerit, si eum sunnis non detenerit, DC dinarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.
 (*) In S the m of mannire has everywhere been erased and replaced by b: bannire, bannit, &c.

[2] Ille^(*) uero qui alio^(b) manet^(c) et ipse^(d) non uenerit, si eum sunnis non detenerit, [sunt in. DC qui fac.] sol. xv ei^(e) cui manuit^(f) componat.
 (*) IBI, 9. (b) alium, 8, B.G.H. (c) mannet, 8, G.H.; anit, 9; mannit, B. (d) ipsi, 9. (e) et, om. 8. (f) manniuit, B.G.

2 Ille uero qui alium mannit, & ipse non uenerit, si eum Sunnis non detenerit, ei qui manniuit similiter DC den. qui fac. sol. xv componat.

[2] Ille uero qui alium mannit, si non uenerit et eum sunnis non detenerit, ei quem manniuit similiter DC dinarios qui fac. sol. xv componat.^(*)
 (*) culpabilis iudicetur, Q.

3 Ille autem qui alium mannit, cum testibus ad domum illius ambulet, et sic eum mannire debet, aut uxorem illius, uel quemcumque de familia illius, ut ei faciat notum, quomodo ab illo mannitus est,

[3] Ille autem qui alium mannit cum testibus ad domum illius ambulet, et sic eum manniat^(*), aut uxorem illius, uel cuiumque de familia illius denuntiet, ut^(b) ei faciat notum quomodo ab^(c) illo est mannitus.
 (*) mannit, O. (b) et, V. (c) ad, Q.

+ nam si in dominica^b Ambascia fuerit occupatus, manniri non potest.
 † nam si in iussione regis.

[4] Nam si in iussione regis occupatus fuerit, mannire^(*) non potest.
 (*) maniri, K; banniri, S.

Si uero intra pagum, in sua ratione fuerit, potest manniri, sicuti superius dictum est.

[5] Si uero infra pago^(*) in sua ratione^(b) fuerit, potest manniri^(c) sicut superius dictum est.
 (*) pagum, N. P.; paucio, G. (b) regione, Q. (c) man- nire, Q. V.

II. DE FURTIS PORCORUM.

II. De furtis Porcorum.

II. DE FURTIS PORCORUM.

[1] Si quis porcellum^(*) lactantem^(b) de franne^(c) furauerit et ei^(d) fuerit adprobatum^(e), mal^(f) hramnechalti redialti^(g), [sunt^(h) din. cxx qui fac.] sol. III culp. iud.
 (*) porcellum, 9. (b) lactentem, 9. (c) cranne, 9; de ranne, om. B.G.H. (d) exinde, B.G.H. (e) adprobatum, B.G.H. (f) malb (so always in 8) chrinne chulti, 8; mal (always in 9) chranne chalti rechalti, 9.

1 Si quis porcellum lactantem furauerit, de rhanne prima, aut de mediana + & ei fuerit adprobatum, Malberg^b rhannechala lerechala, hoc est, unum ahe lepte cxx den. qui fac. sol. III culp. iud., excepto capitale & delatura.
 † et inde fuerit conuictus.

[1] Si quis porcellum lactantem furauerit de hramne^(*) prima aut de mediana, et inde fuerit conuictus, cxx din. qui fac. sol. III culp. iud., excepto capitale et delatura.
 (*) hrance, K; O has ranne besides hramne; chranne, P. V.

With tit. II. cf. L. Sal. 84; L. Alam. 101-3; Ripuar. 18; Gund. 4; Thur. 36, 37; Cham. 25; App. 1. 7.
 With § 1 cf. L. Sal. 81. 4; Re- cap. L. Sal. 6^(b).
 The s which Pardessus gives at the end of the gloss in Cod. 8 is in the MS. 5, i.e. sunt, and does not, therefore, belong to the gloss.

2 Si uero in tertia rhanne + furauerit, malb. rhanne chalteo, DC den. qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale & delatura.
 † prisert.

[2] Si uero in tertia hramne^(*) furauerit, DC din. qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et delatura.
 (*) hramne, V.

3 Si quis porcellum de *Sutenn furauerit & clauem habuerit, MDCCC den. qui fac. sol. XLV culp. iud., excepto capitale & delatura.

[3] Si quis porcellum de sude furauerit, quao^(*) clauem habet, MDCCC din. qui fac. sol. XLV culp. iud., excepto capitale et delatura.
 (*) qui, Q. V.

On theft from a place locked-up and theft from an open place, cf. tit. 7. 3; 8. 1, 2, &c.; 13. 5; 21. 3, 4; 27. 21, 22. Cf. L. Sax. II. 33 (Legg. v. p. 66, note 85).

[4] Si quis porcellum^(*) furauerit qui sine matre uiuere possit et ei^(b) fuerit adprobatum^(c), mal hymnis thetica^(d), [sunt^(e) din. XL qui fac.] solido uno culp. iud., excepto capitale et delatura^(f).
 (*) porcellum, 9. (b) matre, 8, B.G.H. (c) exinde, B.G.H. (d) adprobatum, B.G.H. (e) hymnes theca, 9. (f) dilatura, always in 8, 9, B.G.H.

5 Si quis porcellum furauerit, qui sine matre uiuere possit, malb. s ymnisfith siue^b thetessaun, in XL den. qui fac. solidum¹ unum culp. iud., excepto capitale & delatura.

[5] Si quis porcellum^(*) furauerit qui sine matre uiuere potest, XL din. qui fac. solidum unum culp. iud., excepto capitale et delatura.
 (*) porcellum, V.

The gloss in Cod. 3 is distinctly *imnis fit*.
 Cf. Recap. L. Sal. 3.

6 Si quis^b Scrouam +¹ subbapatit in furtum, malber. = uara chalt, in cclx den. qui fac. sol. VII culp. iud., excepto capitale & delatura.
 † subbatit in furtum, hoc est porcellos a matre subtrahit.

[6] Si quis scrouam^(*) subbattit^(b) in furtu^(c), hoc est porcellos^(d) a matre subtrahit, cclxxx din. qui fac. sol. VII culp. iud., excepto capitale et delatura.
 (*) scrofam, B.K.R.; scrobam, E; scrofas, P; scrouam subacta, G. (b) subbatin, Q. (c) furto, V. (d) porrocellus, Q.

Cf. Recap. L. Sal. 9^(*), where a fine of 7½ sol. is indicated just as in Cod. 5, while in text b of the same document 7 sol. is given.
 The half *solidus* is expressed as in the MSS. by s (semis); some MSS. omit this sign; others give a whole sol. instead. In the Lex Emend. *cum dimidio* has been adopted from Pardessus.

7 Si quis Scrouam cum porcellis furauerit, malb. = focichalta in dcc den. qui fac. sol. + xvii culp. iud., excepto capitale & delatura.
 † xvii & dimidiu et bene.

[7] Si quis scrouam cum porcellis furauerit, dcc din. qui fac. sol. xvii cum dimidio culp. iud., excepto capitale et delatura.

The gloss *focifale* in § 7 of Cod. 6 is distinctly so written in the MS., but it is an emendation, apparently made by the same scribe. The original word is illegible.

8 Si quis porcum + anniculum furauerit malb. + in = Zymis ethatia, cxx den. qui fac. sol. III culp. iud., excepto capitale & delatura.
 † annicolatum. † zymisengano sol. xv.

[8] Si quis porcellum anniculum furauerit, cxx din. qui fac. sol. III culp. iud., excepto capitale et delatura.

COD. 1.	COD. 2.	COD. 3.	COD. 4.	CODD. 6 & 5.
[6] Si quis porcum bimurum furauerit, DC din. qui fac. sol. xv culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i>				[9] Si quis porcum bimurum furauerit, malb inzymis senio ^o , DC den. qui fac. sol. xv culp. iud.
[6] Quo numero usque ad duos porcos simili conditione conuenit obseruare.	[6] Qui numerus usque ad duos porcos conuenit obseruare.	[6] Qui numerus usque ad duos porcos conuenit obseruari.	[6] Qui numerus usque ad duos porcos conuenit obseruare.	
[7] Si uero III aut amplius imbulauerit, MCCC din. qui fac. sol. xxxv culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i>		[7] Si quis tres porcos aut amplius furauerit usque ad sex capita, [malb] ingismus. taxaga, sol. soli (sic) xxxvi culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i>	[7] Si quis tres porcos aut amplius furauerit, MCC den. qui fac. sol. xxxv, <i>exceptis capitale et dilatura</i> , culp. iud.	[10] Si quis tres porcos (*) aut amplius furauerit usque ad sex capita, malb inzymis texaca (*), sunt DC MCCC qui fac. sol. xxxv culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i> (*) porcos. (*) malb texeca.
[8] Si quis porcello de inter porcos furauerit, DC din. qui fac. sol. xv culp. iud.	[8] Si quis porcellum de inter porcos furauerit et ei fuerit adprobatum, mal suane calte, sunt DC din. DC fac. sol. xv culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i>	[8] Si quis porcellum inter porcos furauerit, malb suuachine calte, sol. xv culp. iud.	[8] Si quis porcellum de intra porcos furauerit, den. DC qui fac. sol. xv culp. iud.	[4] Si quis porcellum deinter porcos ipso porcario adtendente furauerit, malb soagne chalt ^o , DC den. qui fac. sol. xv culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i> (*) (*) deinter. (*) adtendentem. (*) exc. cap et del. om. 5.
[9] Si quis porcello tertusu imbulauerit usque ad anniculatum, CXX din. qui fac. sol. III culp. iud.	[7] Si quis certassum porcellum furauerit usque ad anniculatum, mal drace, sunt DC din. CXX fac. sol. III culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i>	[8] Si quis tertusum porcellum furauerit usque ad anniculatum, mal drauge, sol. III culp. iud.	[8] Si quis porcellum tortossum furauerit usque ad honocolatum, DC den. qui fac. sol. xv culp. iud.	[12] Si quis tertusum (*) porcellum furauerit usque ad anniculatum, malb drache ^o , sol. III culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i> (*) testussem. (*) usque annicolatum.
[10] Post anniculatum uero, mal radeonia, hoc est DC din. qui fac. sol. xv culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i>	[8] Post annecolatum uero, mal drace, sunt DC din. DC fac. sol. xv culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i>	[9] Post annicolatum uero, sol. xv culp. iud.		[18] Si quis (*) post anniculatum furauerit, malb (drache, con. drache ^o , sunt den. DC qui fac. sol. xv culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i> (*) Si q., om. 5. (*) annicolatum uero.
[11] Si quis uerrem aut scrobam ducariam furauerit, mal sunnista, hoc est DC din. qui fac. sol. xvii et exculp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i>	[9] Si quis uerrem furauerit, cui fuerit adprobatum, mal cristiau, sunt DC din. DC fac. sol. xvii culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i>	[10] Si quis uerrem furauerit, sol. xviii culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i>	[9] Si quis uerrem furauerit, DC den. qui fac. sol. xvii culp. iud.	[14] Si quis uerrem (*) furauerit, malb cristiau ^o , sunt den. DC qui fac. sol. xvii culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i> (*) uerrem.
[12] Si quis maiale uotiuo furauerit et hoc testibus quod uotiuus fuit potuerit adprobare, mal rhammodo (*), hoc est DC din. qui fac. sol. xvii exculp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i> (*) So altered by a second hand, or by the same scribe, from mammodo, as it stood at first.	[10] Si quis scroua docaria furauerit, cui fuerit adprobatum, mal rondonii, sunt DC din. DCCC fac. sol. xvii culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i>	[11] Si quis scrobam ducariam furauerit, sol. xviii culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i>	[10] Si quis scruua ducaria furauerit, DC den. qui fac. sol. xvii culp. iud.	[15] Si quis scropham (*) docariam furauerit, malb radonaia ^o , sunt den. DCC qui fac. sol. xviii culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i> (*) scrouam. (*) xviii.
[13] Si maiale uero quae uotiuus non fuit, sol. xv culp. iud.	[11] Si quis maiale sacribo furauerit et hoc testibus quod sacribo fuit, cui fuerit adprobatum, mal chucham, sunt DC din. DC fac. sol. xvii culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i>	[12] Si quis maiale sacriuum furauerit et hoc testibus quod sacriuum fuerit adprobatum, sol. xviii culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i>	[11] Si quis maiale uotiuo furauerit et hoc cum testibus quod uotiuus fuisset adprobatum fuerit, DC den. qui fac. sol. xvii culp. iud.	[16] Si quis maiale sacriuum furauerit et hoc cum testibus potuerit adprobare quod sacriuum fuisset, mal baragameo amiteotho ^o , sunt den. DC qui fac. sol. xvii culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i>
[14] Si quis xxv porcos qui furauerit ubi amplius non fuerit in grege illa, et ei fuerit adprobatum, mal sonista, hoc est MMD din., qui fac. sol. LXII (*) culp. iud. (*) leg. LXII (7).	[13] Iterum de alio maiale qui sacrius non fuit, et eum furauerit, cui fuerit adprobatum, mal barcho, sunt DC din. DC fac. sol. xv culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i>	[13] Item de alio qui sacrius non fuerit, sol. xv culp. iud.	[12] Item de alio maiale qui uotiuus non fuerit, DC den. qui fac. sol. xv culp. iud.	[17] De alio maiale qui sacrius non fuit, malb bracho bogbagia ^o , sunt den. DC qui fac. sol. xv culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i>
[14] Si quis xxv porcos qui furauerit ubi amplius non fuerit in grege illa, et ei fuerit adprobatum, mal sonista, hoc est MMD din., qui fac. sol. LXII (*) culp. iud. (*) leg. LXII (7).	[13] Si quis uiginti et quinque porcus furauerit ubi amplius in gregem illum non fuerint, mal sunesta, sunt DC din. MMD fac. sol. LXII culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i>	[14] Si cui xxv porci fuerint inuolati ubi amplius in grege illo non fuerit, sol. LXII culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i>	[13] Si quis xxv porcos furauerit, ubi amplius in grege illo non fuerit, [MMD] den. qui fac. sol. LXII, <i>exceptis capitale et dilatura</i> , culp. iud.	[18] Si quis xxv porcos furauerit ubi amplius in illo (*) grege non fuerint (*), malb sonista, sunt den. MMD qui fac. sol. LXII culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i> (*) illa. (*) fuerit.
[15] Si uero amplius fuerit imbulati, <i>excepto capitale et dilatura</i> , MCCC din. qui fac. sol. xxxv culp. iud.	[14] Si uero amplius super viginti et quinque remanserint qui non fuerint inuolati, cui fuerit adprobatum, mal in zimus, sunt DC din. MCCC fac. sol. xxxv culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i>	[15] Si uero amplius super xxv remanserint qui non fuerint inuolati, xxxv sol. culp. iud.	[14] Si uero amplius super xxv remanserint qui non fuerint inuolati, den. MCCC qui fac. sol. xxxv, <i>exceptis capitale et dilatura</i> , culp. iud.	[19] Si uero super xxv porci fuerint furati et aliqui ex ipsis remanserint qui non fuerint inuolati, mal texaca (*), sunt den. MCCC qui fac. xxxv sol. culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i> (*) malb texeca.
[16] Si uero l porci fuerint imbulati et si adhuc aliqui remaneant, <i>excepto capitale et dilatura</i> , mal sonnista, hoc est MMD din. qui fac. sol. LXII culp. iud.	[15] Si uero l porci fuerint inuolati, cui fuerit adprobatum, mal sunesta, sunt DC din. MMD fac. sol. LXII culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura.</i>	[16] Si uero l porci fuerint inuolati fuerant inuolati, sol. LX culp. iud.	[15] Si uero l porci fuerint furati, MMD den. qui fac. sol. LXII, <i>exceptis capitale et dilatura</i> , culp. iud.	[11] Si uero l porci fuerint furati, MMD den. qui fac. sol. LXII, <i>exceptis capitale et dilatura</i> , culp. iud. (*) fuerint. (*) grege illa. (*) remanserint. (*) This is the last of this ch. in Cod. 5.

[3] Si quis bimum^(*) porcum furauerit, mal inzimus sinani^(b), sol. xv^(c) culp. iud., excepto capitale et delatura.

(*) bimum, G. (b) malb ingismus sui anni id est, 8; inzimus sinani, g. (*) Cod. 8 does not give the number of denarii, but has sol. xv; a mistake, no doubt, of the scribe.

9 Si quis bimum porcum furauerit, malb. in 9 Zymissoagni, dc den. qui fac. sol. xv, excepto capitali & delatura.

10 Si quis tres porcos aut amplius furauerit, usque ad sex capita, malb. in 7 Zymis exachalt, & cepto tua septunchunna den. mcccc qui fac. sol. xxxv, excepto capitale & delatura.

4 Si quis porcellum + de intro porcos, ipso porcario + custodiante furauerit, mal. 7 soagne chalte in dc den. qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale & delatura.
† in campo inter porcos. † adtendente.

14 Si quis porcellum + tertussum, usque ad annicolatum furauerit, malb. * dracechalt, cxx den. qui fac. sol. iii culp. iud., excepto capitale & delatura.

15 Post anniculatum uero, qui eum furauerit, malb. dracechalt, dc den. qui fac. sol. xv excepto capitale & delatura.

16 Si quis uerrem furauerit, malb. christiao, dcc den. qui fac. sol. xvii cum dimidio culp. iud., excepto capitale & delatura.

17 Si quis scrouam + ducariam furauerit, mal. + chredunia, dcc den. qui fac. sol. xvii & dimidium, culp. iud., excepto capitale & delatura.

18 Si quis + maialem sacrificum furauerit, & cum testibus quod sacrificus fuisset, potuisset ille qui perdidit approbare, malb. + barcoanomeo anitheotha, dcc den. qui fac. sol. xvii cum dimidio culp. iud., excepto capitale & delatura.

19 Alium uero maialem, qui sacrificus non fuerit, si quis furauerit, (c) brarecho malb & in alia mente babene, dc den. qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale & delatura.

11 Si quis uiginti quinque porcos furauerit, + ubi amplius in grege illo non fuerit, malb. + Sonischalt tua Zymis fit mihachunna, MMD den. qui fac. sol. lxxvii cum dimidio culp. iud., excepto capitale & delatura.
† et de grege illo amplius non fuerit.

19 Si uero quis uiginti quinque porcos furauerit + & adhuc aliqui remanserunt, malb. texachalt, Mcccc den. qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale & delatura.
† si autem aliqui ex iisdem porcis super xxv porcos remanserint & non fuerint furati.

18 Si uero quinquaginta porcos furauerit, ubi amplius non habuerit, malb. sonischalt, MMD den. qui fac. sol. lxx & dimidium, culp. iud., excepto capitale et delatura.

[9] Si quis porcum bimum^(*) furauerit, dc din. qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et delatura.

(*) bimum, Q.

[16] Si quis tres porcos uel amplius usque ad sex capita furauerit, mcccc din. qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et delatura.

[4] Si quis porcellum in campo inter porcos, ipso^(*) porcario custodiante, furauerit, dc din. qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et delatura.
(*) ipse, Q. (b) This § does not occur in E.

[10] Si quis tertussum porcellum furauerit usque ad anniculatum, cxx din. qui fac. sol. iii culp. iud., excepto capitale et delatura.

[11] Si quis uero porcum post anniculatum furauerit, dc din. qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et delatura.

[19] Si quis uerrem furauerit, dcc din. qui fac. sol. xvii cum dimidio culp. iud., excepto capitale et delatura.

[18] Si quis scrouam ducariam furauerit, dcc din. qui fac. sol. xvii cum dimidio culp. iud., excepto capitale et delatura.

[14] Si quis maialem sacrificum, qui dicitur uotiuus, furauerit, et hoc cum testibus ille qui eum perdidit potuerit approbare quod sacrificus fuisset, dcc din. qui fac. sol. xvii cum dimidio culp. iud., excepto capitale et delatura.

[15] Si quis maialem non sacrificum furauerit, dc din. qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et delatura.

[17] Si quis de grege^(*) xv porcos furauerit, et reliqui ibi remanserint, mcccc din. qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et delatura.
(*) rege, A.

[18] Si quis xxv porcos furauerit, et de grege illo amplius non fuerit^(*), mmd din. qui fac. sol. lxxii cum dimidio culp. iud., excepto capitale et delatura.
(*) remanserint, Q.

[19] Si autem aliqui ex iisdem porcis super xxv porcos remanserint et non fuerint furati, mcccc din. qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et delatura.

[90] Si uero l porcos furauerit et aliqui remanserint, mmd din. qui fac. sol. lxxii^(*) cum dimidio, culp. iud., excepto capitale et delatura.
(*) Q has sol. xlvi, but MMD din., and there is such a constant confusion in this Cod. in the numbers of din. and sol. that it would be impossible to point them out regularly.

Cf. Rec. L. Sal. (b) 14.

Cf. Sept. Caus., r. 3, where a fine of 15 sol. is given.

Cf. Recap. L. Sal. 13; Ed. Roth. 351. The gloss in Codd. 8, 9, is the same as in 7.

Cf. Recap. L. Sal. (b) 15; Waitz, 167.

On the fine of 62½ sol. cf. Sohm, Pr. p. 67.

[4] Si quis uerrem furauerit, mal cristiano, [sumt den. dcc qui fac.] sol. xvii^(c) culp. iud., excepto capitale et delatura.
(*) xviii, H.

[5] Si quis scrouam^(*) ducariam^(b) furauerit, mal reo dimia^(c), [sumt den. dcc qui fac.] sol. xvii^(d) culp. iud., excepto capitale et delatura.
(*) scrouam, g; scrofam, B; scrofam, G.H. (b) ducaria, g. (c) malb reodemia, 8. (d) xxviii, g.

[6] Si quis maiale^(*) sacrificum furauerit et illi^(c) qui illum^(b) perdidit^(f) hoc^(f) cum testibus potuerit approbare quod^(e) sacrificus^(b) fuisset hoc est uotiuus⁽ⁱ⁾, mal barcho cahimo^(h), [sumt den. dcc qui fac.] sol. xvii culp. iud., excepto capitale et delatura.
(*) maiale, 8, g; magale, B; maialem, G.H. (b) sagriuus, g, B; sagriuum, G; B.C.H. add. qui dicitur uotiuus. (c) ille, 8, B.C.H. (d) ipsum, B.C.H. (e) perdidit, 8, g, B.H; perdidit, G. (f) hoc, om. 8. (g) quo, H. (h) sacrificus, 8; sagriuus, g, G. (i) hoc e. uot., om. B.C.H. (b) malb bracho cahimo, 8; barcho cahimo, g.

[7] Si quis maiale^(*) qui sacrificus^(b) non fuerit^(c) furauerit, mal bartho siue badiani^(d), [sumt den. dc qui fac.] sol. xv^(e) culp. iud.^(f), excepto capitale et delatura.
(*) maiale, g. (b) sacrificus, 8; sagriuus, g. (c) S. q maialem non sacrificum (sagriuum), B.C.H. (d) malb bratho siue babane, 8; bartho siue babani, g. (e) xv, in g, but filled in by a later hand. (f) culp. iud., om. 8.

[8] Si quis de grege^(*) xv^(b) porcus^(c) furauerit, mal taxaca, [sumt den. mcccc qui fac.] sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et delatura.
(*) grege, B.G.H. (b) xii, g. (c) porcos, B.G.H.

[9] Si quis xxv^(*) porcus^(b) furauerit, mal sonnista^(c), [sumt den. MMD qui fac.] sol. lxxii culp. iud., excepto capitale et delatura. Quae^(d) lex^(e) usque quinquaginta^(f) porcus^(b), excepto capitale et delatura, uno^(g) iudicio^(h) terminantur⁽ⁱ⁾.
(*) xv, g. (b) porcos, B.G.H. (c) sunista, 8; sonnista, g. (d) Qui, 8, g. (e) lex, om. B.C.H. (f) quinquaginta, g. (g) omnium, 8; unum, g. (h) iudicium, 8, g. (i) terminentur, g.

(See above, § 9, second clause.)

COD. 1.	COD. 2.	COD. 3.	COD. 4.	CODD. 6 & 5.
III. DE FURTIS ANIMALIUM.	III. DE FURTIS ANIMALIUM.	III. DE FURTIS ANIMALIUM.	III. DE FURTIS ANIMALIUM.	III. DE FURTIS ANIMALIUM.
[1] Si quis utellum lactantem furaverit et ei fuerit adprobatum, mal p o d e r o, hoc est cxx din. qui fac. sol. iii culp. iud.	[1] Si quis utellum lactantem furaverit, cui fuerit adprobatum, mal protero, sunt dinarius cxx fac. sol. iii culp. iud., excepto capitale et dilatura.	[1] Si quis utulum lactantem furaverit, sol. xiii culp. iud., excepto capitale et dilatura.	[1] Si quis utulum lactantem furaverit, cxx den. qui fac. sol. iii, exceptis capitale et dilatura, culp. iud.	[1] Si quis (*) utulum lactantem furaverit, malb pondero*, cxx den. qui fac. sol. iii culp. iud., excepto capitale et dilatura.] (*) add: uero.
[9] Si quis bimum aut anniculum animal furaverit et ei fuerit adprobatum, mal scolo, hoc est dc din. qui fac. sol. xv culp. iud.	[9] Si quis bimum animale furaverit, cui fuerit adprobatum, mal scedo, sunt din. dc fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et dilatura.	[9] Si quis bimum animale furaverit, sol. xv culp. iud., excepto capitale et dilatura.	[9] Si quis bonum [leg. bimum] animale furaverit, dc den. qui fac. sol. xv, exceptis capitale et dilatura, culp. iud.	[9] Si quis anniculum (*) furaverit, o c s t e o r c i*, sunt den. dc qui fac. sol. xv [culp. iud.], excepto capitale et dilatura. (*) anniculum.
[8] Si quis bouem aut uaccam cum utellum furaverit, mal p o t e r o, hoc est Mcccc din. qui fac. sol. xxxv culp. iud.	[8] Si quis uacam cum utulum furaverit, cui fuerit adprobatum, mal protero, sunt din. Mcccc fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et dilatura.	[8] Si quis uaccam cum utulo furaverit, sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et dilatura.	[8] Si quis uacca cum utulo furaverit, Mcccc den. qui fac. sol. xxxv, exceptis capitale et dilatura, culp. iud.	[8] Si quis bimum animal furaverit, malb inzymis pondero mala*, sunt den. dc qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et dilatura.
[4] Si quis taurum furaverit illum qui gregem regit et neumquam iunctus fuisset, mal charohitum, hoc est dccc din. qui fac. sol. xlv culp. iud.	[4] Si quis bouem furaverit, cui fuerit adprobatum, mal obosino, sunt din. MMcccc fac. [sol.] xxxv culp. iud., excepto capitale et dilatura.	[4] Si quis taurum furaverit qui illo gregem regit, netumquam iunctus fuisset, sol. xl culp. iud.	[4] Si quis bouem furaverit, Mcccc den. qui fac. sol. xxxv, exceptis capitale et dilatura, culp. iud.	[4] Si quis uacam (*) cum utulo (ocxinos, corr.) ocxino*, sunt den. Mcccc qui fac. sol. xxxv culp. iud., [excepto capitale et dilatura.] (*) uacca. (*) utulum.
[5] Si uero taurus ipse de tres uillas communis uaccas tenerit, hoc est tres pillius, qui eum furaverit, mal chāmitum, hoc est in triplum, xlv sol. culp. iud.	[5] Si quis taurum furaverit qui uacas tenerit, hoc tres pillius, qui eum furaverit, mal chamachito, sunt din. Mcccc fac. sol. xlv, cui fuerit adprobatum, culp. iud., excepto capitale et dilatura.	[5] Si quis taurum furaverit qui de tres uillas communes tenerit uaccas, sol. xl culp. iud., excepta capitale et dilatura.	[5] Si quis tauro furaverit qui illo grege regit et qui iunctus non fuisset, Mcccc [den.] qui fac. sol. xlv, exceptis capitale et dilatura, culp. iud.	[5] Si quis uacam (*) sine utulo (ocxinos, corr.) ocxino*, sunt den. Mcccc qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et dilatura. (*) uacca. (*) utulum.
[6] Si quis xii animalia furaverit, et nec unus exinde remaneat, excepto capitale et dilatura, MMD din. qui fac. sol. LXII culp. iud.	[6] Si uero taurus ipse de tres uillas uacas tenerit, hoc tres pillius, qui eum furaverit, mal chamachito, sunt din. Mcccc fac. sol. xlv, cui fuerit adprobatum, culp. iud., excepto capitale et dilatura.	[6] Si quis xii animalia furaverit, ut nec unus exinde remaneat, MMD din. qui fac. sol. LXII, exceptis capitale et dilatura, culp. iud.	[6] Si quis xii animalia furaverit, ut nec unus exinde remaneat, MMD den. qui fac. sol. LXII, exceptis capitale et dilatura, culp. iud.	[6] Si quis taurum (*) bimum furaverit, malb trasile*, sol. xxxv culp. iud. (*) taurem.
[7] Si uero amplius usque ad xxv animalia furaverit, et si adhuc aliqui remaneant, excepto capitale et dilatura, mal sunnista, hoc est MMD din. qui fac. sol. LXIII culp. iud.	[7] Si quis uero duodice animalia furaverit, ut nec unus exinde remanet, mal sunesta, sunt din. MMD fac. sol. LXII culp. iud., excepto capitale et dilatura.	[7] Si uero de pluribus xxv furaverit, sol. LXII culp. iud., excepta capitale et dilatura.	[7] Si quis xii animalia furaverit, ut nec unus exinde remaneat, MMD den. qui fac. sol. LXII, exceptis capitale et dilatura [culp. iud.].	[7] Si quis xii animalia furaverit, malb anteotho*, sunt den. MMD qui fac. [sol.] xc culp. iud., excepto capitale et delitura. (*) taurem.
				[9] Si quis xii animalia furaverit, malb sonista, sunt den. MD qui fac. sol. LXIII (*) culp. iud., excepto capitale et dilatura (*). (*) neque. (*) remanuerit. (*) LXII. (*) exc. cap. et del. om. 5.
				[10] Si quis taurum (*) furaverit qui de tres uillas communes tenerit uaccas, hoc est tres pillios (ocxinos, corr.) ocxino*, sunt den. Mcccc qui fac. sol. xlv culp. iud., [excepto capitale et dilatura.] (*) taurem. (*) trespillius.
				[11] Si quis taurum (*) regem furaverit, malb anteotho*, sunt den. MMD qui fac. [sol.] xc culp. iud., excepto capitale et delitura. (*) taurem.
				[12] Si quis (*) super ipsis (*) xii (*) remanserint aliqui, malb inzymis texaca (*), sol. LXV (*) culp. iud., excepto capitale et dilatura. (*) add: uero. (*) ipsas. (*) add: animalia. (*) malb texeca. (*) XXXV.
				[13] Si quis (*) uero de pluribus quam de xxv furaverit (*), et aliquid ex ipsis et adhuc (*) remanserint, malb sonista, sunt den. MMD qui fac. sol. LXIII (*) culp. iud., [excepto capitale et dilatura.] (*) quis, om. 5. (*) fuerint furati et ab ipse ex ipsis ad huc. (*) LXIII.
III. DE FURTIS OUIUM.	III. DE OVIBUS FURATIS.	III. DE FURTIS OVIUM.	III. DE OUIBUS FURATIS.	III. DE FURTIS OUIUM.
[1] Si quis agnum lactantem furaverit et ei fuerit adprobatum, mal lammi, hoc est vii din. qui fac. medio trianti culp. iud.	[1] Si quis agnum lactantem furaverit, cui fuerit adprobatum, mal lap, sunt dinarius vii fac. medio triante culp. iud.	[1] Si quis agnum furaverit et ei fuerit adprobatum, sol. vii culp. iud.	[1] Si quis agnum furaverit, vii den. componat.	[1] Si quis agnum furaverit, malb leui*, vii den. culp. iud., excepto capitale et dilatura.

III. DE FURTIS ANIMALIUM.

[1] Si quis uitulum lactantem (*) furauerit, mal. p. d. or aut friochio (b), [sunt den. cxx qui fac.] sol. iii culp. iud., excepto capitale et delatura.

(*) lactentem, g. (b) podor aut fricho, 8; podor aut friochio, 9.

[2] Si quis anniculum (*) usque ad bimatum furauerit, mal. thinzimus pordorsu (b), [sunt den. dc qui fac. sol.] xv culp. iud., excepto capitale et delatura.

(*) anniculum, g; anniculum, B; animalium, G. (b) thinzimus podor, 8; thinzimus podor, 9.

[3] Si quis bouem aut uaccam (*) furauerit, mal. podor, [sunt den. mccc qui fac.] sol. xxxv (b) culp. iud., excepto capitale et delatura.

(*) uaccam, 8; uaca, 9. (b) xv, 9.

[4] Si quis taurum gregem (*) regentem (b) furauerit, hoc est trispellium (*), qui (d) de tres uillas cummunis (f) uaccas (e) tenuerit et nunquam iunctus fuisset, mal. chegmene teo (b), [sunt den. mccc qui fac.] sol. xlv culp. iud. (i), excepto capitale et delatura.

(*) grege, 8, G. H. (b) regente, 8. (i) trispellium, 8; trispellium, 9; h. e. t. om. B. C. H. (d) quac, G. H. (e) tres, G; tris, 9. (f) communis, 8; communes, 9; communes, B; cummunis, G. H. (b) uacas, 8, 9. (b) chegmeneceo, 8. (i) culp. iud., om. 8.

(This § is combined with § 4.)

[5] Si quis xii animalia furauerit, mal. sonista (*), [sunt den. mmd qui fac.] sol. lxxi culp. iud., excepto capitale et delatura, et usque ad (b) xxv (*) unum (d) iudicium terminantur (*).

(*) sonista, 9. (b) ad, om. 9. (c) xx, 8; xxxv, 9. (d) uno iudicio, H. (e) terminantur, 9, G; terminantur, B.

(Cf. § 5.)

III. DE FURTIS OUIUM.

[1] Si quis agnum furauerit, mal. leue, din. vii (*) culp. iud., excepto capitale et delatura.

(*) 8 add: qui fac.

III. De furtis Animalium.

1 Si quis uitulum lactantem furauerit, malb. *pedero, aut *freodo, cxx den. qui fac. sol. iii culp. iud., excepto capitale & delatura.

2 Si quis anniculum animal furauerit, mal. *ochsaiora, dc den. qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale & delatura.

3 Si quis bimum animal furauerit, malb. 4 Zymis pedero malia, mccc den. qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale & delatura.

4 Si quis uaccam cum uitulo furauerit, malb. Zymis pedero malia, mccc den. qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale & delatura.

11 Si quis bouem furauerit, malb. ohseno, mccc den. qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale & delatura.

5 Si quis uaccam sine uitulo furauerit, malb. *mala, mcc den. qui fac. sol. xxx culp. iud., & excepto capitale & delatura.

6 Si quis uaccam domitam furauerit, malb. *abazym pedero, mccc den. qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale & delatura.

7 Si quis taurum qui gregem regit, & nunquam iunctus fuit, furauerit, mal. *cherecheto, mccc den. qui fac. sol. xlv culp. iud., excepto capitale & delatura.

8 Si quis bimum taurum furauerit, malb. *traslo, mccc den. qui fac. sol. xxxv, excepto capitale & delatura.

9 Si quis taurum furauerit, qui de tribus uillis communes uaccas tenuerit, hoc est, tres bellio malb. *chamitheuto, mccc den. qui fac. sol. xlv culp. iud., excepto capitale & delatura.

10 Si quis taurum regis furauerit, malb. chamutheuo, mmdc den. qui fac. sol. xc, excepto capitale & delatura.

12 Si quis duodecim animalia furauerit, ut neque unum exinde remaneat, malb. sonischalt, mmd den. qui fac. sol. xlv cum dimidio culp. iud., excepto capitale & delatura.

14 Si quis duodecim animalia furauerit, ut ex eis aliqua remaneant, mal. mccc den. qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale & delatura.

18 Si uero de pluribus uigintiquinque furauerit, & adhuc aliqua remaneant, que non fuerunt iuncta, malb. sonischalt, mmd [den.] qui fac. sol. lxxv & dimidium, excepto capitale & delatura.

III. De furtis Ouium.

1 Si quis agnum lactantem furauerit, malb. *lem, vii den. culp. iud., excepto capitale et delatura.

III. DE FURTIS ANIMALIUM.

[1] Si quis uitulum lactantem furauerit, cxx din. qui fac. sol. iii culp. iud., excepto capitale et delatura.

[2] Si quis anniculum animal, aut bimum (*) uitulam, furatus fuerit, dc din. qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et delatura.

[3] Si quis uaccam cum uitulo furauerit, mccc (*) din. qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et delatura.

[6] Si quis bouem furauerit, mccc din. qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et delatura.

[4] Si quis uaccam sine uitulo furauerit, mcc din. qui fac. sol. xxx (*) culp. iud., excepto capitale et delatura. (b)

[5] Si quis uaccam domitam furauerit, mccc din. qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et delatura. (a)

[8] Si quis taurum furauerit qui unam (*) gregem regit et iunctus nunquam fuit, mccc din. qui fac. sol. xlv culp. iud., excepto capitale et delatura.

[9] Si quis bimum (*) taurum furauerit, mccc din. qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et delatura.

[7] Si quis taurum gregem regentem furauerit, qui de tribus uillis communes uaccas tenuerit, hoc est trespellius, mccc din. qui fac. sol. xlv culp. iud., excepto capitale et delatura.

[10] Si quis taurum regis furauerit, mmdc din. qui fac. sol. xc culp. iud., excepto capitale et delatura.

[11] Si quis xii animalia furauerit, ut nec unum quidem animal ex eis (*) remanserit, mmd din. qui fac. sol. lxxii cum dimidio culp. iud., excepto capitale et delatura.

[12] Si autem xii furauerit et super (*) aliqua remanserint, mccc din. qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et delatura. Et usque ad xxv uno iudicio (b) terminantur (*).

[18] Si quis xxv animalia furauerit, et supra aliqua remanserint, mmd din. qui fac. sol. lxxii cum dimidio culp. iud., excepto capitale et delatura.

III. DE FURTIS OUIUM.

[1] Si quis agnum lactantem furauerit, vii din. culp. iud., excepto capitale et delatura.

With tit. iii. cf. Leg. Alam. 76, 77; 101, 102; Gund. 4; Cham. 25; Rip. 18; Thur. 36, 37; Ed. Roth. 332; Sohm, Proc. p. 67; id. R. u. Ger. 561.

The gloss in 8 has podor, not poda as read by Pardessus; it is therefore the same as in 9. A comparison with the word *intersector* in the same codex (tit. 69, § 2) leaves no room for doubt on this point. *Sm*, after the gloss in 7, is probably a mistake for sol., which is here omitted in 7.

Cf. Sept. Cau. ii. 5; L. Fris. (Add. S.) i. 3; Alfr. 16; App. 1. 7.

The gloss in 6 is distinctly *arithmetico*.

Cf. Waitz, 126.

Cf. Recap. L. Sal. 1; L. Gund. 4; Thur. 36; Cham. 25.

COD. 1.	COD. 2.	COD. 3.	COD. 4.	CODD. 6 & 5.
<p>[2] Si quis anniculum uel binum berbicum furauerit, <i>excepto capitale et dilatura</i>, mal lamilam, <i>hoc est</i> cxx din. qui fac. sol. iii culp. iud.</p>	<p>[2] Si quis anniculum aut binum uerucem furauerit, et ei fuerit adprobatum, mal lamipse, <i>sunt</i> din. cxx fac. sol. iii culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura</i>.</p>	<p>[2] Si quis anniculum uel binum uerbicum furauerit, sol. iii culp. iud., <i>excepta capitale et delatura</i>.</p>	<p>[2] Si quis anniculum uel binum berbicum furauerit, cxx den. qui fac. sol. iii, <i>exceptis</i> [capitale et dilatura culp. iud.]</p>	<p>[2] Si anniculatum (*) uel binum uerucem furauerit, malb inzymis*, <i>sunt</i> den. cxx qui fac. sol. iii culp. iud., <i>excepto capitale et delatura</i>. (*) quis anniculatum.</p>
<p>[3] Certe si tres furauerit, Mcccc din. qui fac. sol. xxxv culp. iud. Qui numerus usque ad xl berbices conuenit obseruare.</p>	<p>[3] Certe si in tres aut amplius furauerit, cui fuerit adprobatum, mal lamipse, <i>sunt</i> din. Mcccc fac. sol. xxxv culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura</i>.</p>	<p>[3] Certe si tres furauerit, xxxv sol. culp. iud., <i>excepto capitale et delatura</i>.</p>	<p>[3] Certe si tres furauerit, Mcccc den. qui fac. sol. xxxv, <i>exceptis capitale et dilatura</i>, culp.</p>	<p>[3] Certe si tres aut amplius furauerit, malb faisseth*, den. Mcccc qui fac. sol. xxxv culp. iud., <i>excepto capitale et delatura</i>].</p>
<p>[4] Si uero xl aut amplius furauerit, mal sunnista, <i>hoc est</i> MMD din. qui fac. sol. LXIII culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura</i>.</p>	<p>[4] Qui numerus usque ad xl uirucis conuenit obseruare.</p> <p>[5] Si uero l aut am. amplius (sic) furauerit, malb fetu, <i>sunt</i> din. MMD fac. sol. LXII culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura</i>.</p>	<p>[4] Si quis uerbices l furauerit, sol. LXII culp. iud., <i>excepto capitale et delatura</i>.</p>	<p>[4] Si quis [xl.] berbices furauerit et ei fuerit adprobatum, MMD den. qui fac. sol. LXII, <i>exceptis capitale et dilatura</i>, culp.</p>	<p>[4] Si quis xl uerucis, aut l, sicut LX, aut amplius furauerit, malb sunnista, <i>sunt</i> den. MMD qui fac. sol. LXIII (b) culp. iud., <i>excepto capitale et delatura</i>. (*) LXIII.</p>
V. DE FURTIS CAPRARUM.	V. DE FURTIS CAPRARUM.	V. DE FURTIS CAPRARUM.	V. DE FURTIS CAPRARUM.	V. DE FURTIS CAPRARUM.
<p>[1] Si quis tres capras furauerit et ei fuerit adprobatum, mal lauxmada, <i>hoc est</i> cxx din. qui fac. sol. iii culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura</i>.</p>	<p>[1] Si quis tres capras furauerit, cui fuerit adprobatum, malb lauxmada, <i>sunt</i> din. cxx fac. sol. iii culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura</i>.</p>	<p>[1] Si quis tres capras furauerit, sol. iii culp. iud., <i>excepto capitale et delatura</i>.</p>	<p>[1] Si quis tres capras furauerit, cxx den. qui fac. sol. iii culp. iud.</p>	<p>[1] Si quis tres capras furauerit, malb afrax, sicut laphiebrus mala, uel pecti*, <i>sunt</i> den. cxx qui fac. sol. iii culp. iud., <i>excepto capitale et delatura</i>.</p>
<p>[2] Si super tres imbulauerit, <i>excepto capitale et dilatura</i>, mal muscimada, <i>hoc est</i> dc din. qui fac. sol. xv culp. iud.</p>	<p>[2] Si super tres furauerit, mal roscimada, <i>sunt</i> din. dc fac. sol. xv culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura</i>.</p>	<p>[2] Si quis tres furauerit, sol. xv culp. iud.</p>	<p>[2] Si super iii fuerint capras et eas furauerint, dc [den.] qui fac. [sol.] xv, <i>excepto capitale</i>, [culp. iud.].</p>	<p>[2] Si uero super tres capras (*) furauerit, malb chene crudo*, <i>sunt</i> den. dc qui fac. sol. xv (b), <i>excepto capitale et delatura</i>. (*) capras, om. 5. (b) add: culp. iud.</p>
VI. DE FURTIS CANUM.	VI. DE FURTIS CANVM.	VI. DE FURTIS CANUM.	VI. DE FURTIS CANUM.	VI. DE FURTIS CANUM.
<p>[1] Si quis sigisium canem magistrum imbulauerit aut occiderit, mal leoardi, <i>hoc est</i> dc din. qui fac. sol. xv culp. iud.</p>	<p>[1] Si quis subuso magistro furauerit, cui fuerit adprobatum, mal leoardi, <i>sunt</i> din. dc fac. sol. xv culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura</i>.</p>	<p>[1] Si quis secusium magistrum furauerit, mal leoardi, sol. xv culp. iud.</p>	<p>[1] Si quis siutum magistrum furauerit, dc den. qui fac. sol. xv culp. iud.</p>	<p>[1] Si quis canem seusium (*) magistrum furauerit, malb troitohet hanni* (b), <i>sunt</i> den. dc qui fac. sol. xv culp. iud., et (c) capitale et delatura. (*) secusium. (b) so in 6, not hunc, et read by Pardessus. (c) <i>excepto</i>.</p>
<p>[2] Si quis pastoricalem canem furauerit aut occiderit, <i>excepto capitale et dilatura</i>, cxx din. qui fac. sol. iii culp. iud.</p>	<p>[2] Si quis canem, qui legamine nouit, post solis hoccasum occiderit, sicut superius diximus intemamus.</p> <p>[3] Si quis pastoricalem canem occiderit, aut furauerit, cui fuerit adprobatum, mal leoardi, <i>sunt</i> din. cxx fac. sol. iii culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura</i>.</p>	<p>[2] Si quis canem, qui legamen non nouit, furauerit aut post solis occasum occiderit, sicut superius diximus indomabitur.</p> <p>[3] Si quis pastoricalem canem occiderit, sol. iii culp. iud.</p>	<p>[2] Si quis canem, qui ligamus nouit, post solis hoccasum hocciderit, sicut supra diximus intimabitur.</p> <p>[3] Si quis pastoricalem canem hocciderit, cxx den. qui fac. sol. iii culp. iud.</p>	<p>[2] Si quis canem acutarium (*) furauerit, malb hunuane*, <i>sunt</i> den. dc qui fac. sol. xv culp. iud., <i>excepto (b) [capitale et delatura] (c)</i>. (*) acutarium. (b) exc. om. 5. (c) cap. et del., is omitted in both cods.</p> <p>[3] Si quis canem, qui ligamen nouerit (d), post solis occasum occiderit, malb rephuo uano*, <i>sunt</i> den. dc qui fac. sol. xv culp. iud., <i>excepto capitale et delatura</i> (b). (*) legamen non nouerit. (b) exc. cap. et del., om. 5.</p> <p>[4] Si quis pastoricalem canem occiderit (e), malb theofano*, <i>sunt</i> den. cxx qui fac. sol. iii culp. iud., <i>excepto capitale et delatura</i>. (*) occiderit.</p>
VII. DE FURTIS AUIUM.	VIII. DE AVIBVS FURATIS.	VII. DE FURTIS AUIUM.	VII. DE AUIBUS FURATIS.	VII. DE AUIBUS FURATIS.
<p>[1] Si quis acceptrem de arborem furauerit et ei fuerit adprobatum, mal horhut, <i>sunt</i> din. cxx fac. sol. iii culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura</i>.</p>	<p>[1] Si quis acceptrem de arborem furauerit et ei fuerit adprobatum, mal horhut, <i>sunt</i> din. cxx fac. sol. iii culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura</i>.</p>	<p>[1] Si quis accipitrem furauerit de arborem, sol. iii culp. iud.</p>	<p>[1] Si quis hacceptorem furauerit de arbore, cxx den. qui fac. sol. iii culp.</p>	<p>[1] Si quis acceptorem (e) furauerit de arbore, malb orflocia*, <i>sunt</i> den. cxx qui fac. sol. iii culp. iud., <i>excepto capitale et delatura</i>. (*) accipitrem.</p>
<p>[2] Si quis acceptrem de pertega furauerit, mal bymnis sith, <i>hoc est</i> dc din. qui fac. sol. xv culp. iud.</p>	<p>[2] Si quis acceptrem de pertega furauerit et ei fuerit adprobatum, mal marthocla, <i>sunt</i> din. dc fac. sol. xv culp. iud., <i>excepto capitale et dilatura</i>.</p>	<p>[2] Si quis accipitrem furauerit de perticam, sol. xv culp. iud.</p>	<p>[2] Si quis hacceptorem furauerit de pertica et ei fuerit adprobatum, dcc den. qui fac. sol. xv culp. iud., atque causa superius intimata. (f)</p>	<p>[2] Si quis acceptorem de pertega furauerit, malb ueipe orfocla, <i>sunt</i> den. dc qui fac. sol. xv culp. iud., <i>excepto capitale et delatura</i>. (f) This is not in Cod. 5.</p>

[2] Si quis anniculum^(a) uel bimum^(b) uerucem^(c) furauerit, mal inzimis^(d), [sunt] den. cxx qui fac. sol. iii culp. iud., excepto capitale et delatura.

(*) anniculum, 8.B.H.; agniculum, G. (b) binum, 9.C. (c) uerbecem, 9; uerbicem, B.G.H. (d) ingzimis, 8; inzimis, 9.

[3] Certe se^(a) duos aut tres^(b) furauerit, mal fetus cheto^(c), [sunt] den. MCCCC qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et delatura; qui numerus usque ad^(d) quadraginta uerucis^(e) conuenit^(f) obseruare.

(*) si, 8; Si uero, B.G.H. (b) tris, 9. (c) fetus chaeto, 8; fetus cetho, 9. (d) ad, om. 9. (e) uerucis, om. 9. (f) sonuinit, 9; uerbices obseruetur, B.G.H.

[4] Si quis^(a) quinquaginta^(b) uerucis^(c) aut amplius furauerit, mal fetu^(d), [sunt] den. MMD qui fac. sol. LXII culp. iud., excepto capitale et delatura.

(*) uero, B.G.H. (b) XL, 8. (c) uerbicis, 9; uera, om. B.G.H. (d) fetu, 8; fetu, 9.

V. DE FUR[TIS] CAPRARUM^(a).

[1] Si quis tres^(b) capras^(c) furauerit, mal [aper, corr.] haper^(d), [sunt] den. cxx qui fac. sol. iii culp. iud., excepto capitale et delatura.

(*) cabrarum, 9. (b) capritum, B.G.H.; tris cabras, 9. (c) aper, 8, 9.

[2] Si^(a) super tres^(b) capras^(c) furauerit, mal chanchurda^(d), [sunt] den. dc qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et delatura.

(*) 8 adds: quis: B.G. add: uero. (b) tris, 9. (c) cabras, 9. (d) chanchus, 8.

VI. DE FURTIS CANUM.

[1] Si quis seusium^(a) magistrum furauerit, mal fhuuichuus curnutu nechana^(b), [sunt] den. dc qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et delatura.

(*) seusium, 8; siusium, 9; secusum, B; segusium, G; segustium, H. (b) fhuuichuus hus cornutu nechanna, 8; fhuuichuus cornutu nechana, 9.

[2] Si quis ueltrum^(a) agutario^(b) furauerit, mal chuno uano^(c), [sunt] den. dc qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et delatura.

(*) ueltrum, 9; uultrum, G; ueltrum, H. (b) agutario, 8; acutarium, 9; argutario, corr.; argutarium, B; argutario, G; argutarium, H. (c) chunabana, 8.

[3] Si quis canem pastoralem^(a) furauerit aut occiderit^(b), mal leoardi^(c), [sunt] den. cxx qui fac. sol. iii culp. iud., excepto capitale et delatura.

(*) pastoralem, 9; pastorem, B.G.H. (b) aut occiderit, which is written above the line in 7, is not found in 8 at all; it is also omitted in H. (c) leoardo, 8.

VII. DE FURTIS AUTIUM.

[1] Si quis acceptorem^(a) de arbore furauerit, mal horticla, [sunt] den. cxx qui fac. sol. iii culp. iud., excepto capitale et delatura.

(*) acceptorem, 8, 9, B.G.H.

[2] Si quis acceptorem^(a) de pertica furauerit^(b), mal ueganus antete, [sunt] den. dc qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et delatura.

(*) acceptorem, 8, 9. (b) Et si de pert. eum L, B.G.H.

[2] Si quis anniculum uel bimum^(b) ueruecem furauerit, malb. in^(c) Zymis, den. cxx qui fac. sol. iii culp. iud., excepto capitale et delatura.

† uerbicem.

[3] Certe, si tres aut amplius^(b) uerueces fuerint, qui furati sunt, malb. feisfecho et fetischefo, MCCCC den. qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et delatura.

† qui numerus usque ad XL uerueces obseruetur.

[4] Si quis quinquaginta uerueces furauerit, aut amplius, malb. ^dsonichalt, MMD den. qui fac. sol. LXV cum dimidio culp. iud., excepto capitale et delatura.

† aut LX.

V. De furtis Caprarum.

[1] Si quis capram unam, duas, uel tres furauerit, malb. ^alamp, cxx den. qui fac. sol. iii culp. iud., excepto capitale & delatura.

† afres siue lãphebros, uel pectis.

[2] Si uero super tres capras furauerit, malb. chrenecruda^(c), dc den. qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et delatura.

VI. De furtis Canum.

[1] Si quis canem^(a) segusium magistro suo furauerit, malb. ^aLeo dasdi, dc den. qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et delatura.

† seusium, melius sengium. † troci uulthier cunni, MDCCC den. qui fac. sol. XLV.

[2] Si quis segusium magistrum canem furauerit, malb. Trouidouuano tuene chunne, MDCC den. qui fac. sol. xlv culp. iud., excepto capitale et delatura.

[4] Si uero ^fagutario furauerit, malb. chunnonano, malb. dc den. qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et delatura.

[3] Si quis canem^(a) qui ligamen nouerit, post solis occasum occiderit, malb. ^atheophano, dc den. qui fac. sol. xv componat, excepto capitale et delatura.

† reppophano.

VII. De furtis Auium.

[1] Si quis accipitrem furauerit de arbore, malb. ^aortfocla, cxx den. qui fac. sol. iii culp. iud., excepto capitale et delatura.

[2] Si quis de pertica accipitrem furauerit, malb. uuelano siue^(b) ortfocla, dc den. qui fac. sol. xv culp. iud., excepto capitale et delatura.

† malb. uuelape urthefocla uuelano anthedio.

[2] Si quis anniculum^(a) uel bimum^(b) uerbicem^(c) furauerit, cxx din. qui fac. sol. iii culp. iud., excepto capitale et delatura.

(*) agniculum, Q. (b) binum, V. (c) uerucem, V.

[3] Si uero ii aut iii furauerit, MCCCC din. qui fac. sol. xxxv culp. iud., excepto capitale et delatura. Qui numerus usque ad XL uerbices^(d) obseruetur^(b).

(*) uerucis, P.Q; uerbices, K.S. (b) Q gres: Qui... obseruetur, as § 8 of the preceding tit.

[4] Si quis i uerbices^(a), aut LX, uel amplius, furauerit, MMD din. qui fac. sol. LXII cum dimidio culp. iud., excepto capitale et delatura.